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Motion (2013:38) om återvinningsparker i 
anslutning till återvinningscentraler 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 303-701/2013 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen 

2. Justera beslutet omedelbart 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Bakgrund 
Malte Sigemalm och Maria Östberg Svanelind, båda (S), har lämnat en 

motion (2013:38) om återvinningsparker i anslutning till återvinnings-

centraler (bilaga). Motionärerna beskriver behovet av och möjlighe-

terna med återbruk samt föreslår 

 att berörda förvaltningar får i uppdrag att utreda kretsloppsparker som 

en utveckling av återvinningscentralerna samt att inriktningen är att i 

samband med flytt av Östberga återvinningscentral införa återbruks-

park. 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet (dnr 303-701/2013) till miljö- 

och hälsoskyddsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 2 september 

2013. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Återanvändning är en viktig del i såväl den nationella avfallsplanen 

som Stockholms avfallsplan. 
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Stadens ställningstagande 

Staden har i avfallsplanen definierat bl. a. följande åtgärdsbehov:  

 Utökad information om avfallsminimering och återanvändning. 
 

 Dialog mellan berörda verksamheter i Stockholms stad kring 

hur arbetet med avfallsminimering kan bedrivas. 
 

 Skapa förutsättningar för återbruk. 
 

 Fortsatt styrning via avfallstaxan mot miljöanpassad 

avfallshantering. 
 

 Vid inköp och upphandling planera för en minskad 

avfallsmängd, exempelvis genom att ställa krav på återtagande 

av emballage. 

Arbetet idag 

Trafik- och renhållningsnämnden verkar, genom trafikkontoret, för att 

öka mottagning för återbruk/återanvändning på återvinningscentra-

lerna och trafikkontoret är väl insatta i förutsättningarna och svårig-

heterna kring återbruk i Stockholm. Samtliga återvinningscentraler 

(förutom ÅVC Trädgård) har idag insamling av textilier till Myrorna 

och tre av återvinningscentralerna har mottagning av möbler för 

återbruk via Refurn respektive Blå Container. 

De största problemen med ett ökat återbruk vid Stockholms åter-

vinningscentraler är utrymmesbrist respektive frågan om konkur-

rens/gynnande av enskilda aktörer.  

Mot denna bakgrund, och det faktum att det finns en rad andra aktörer 

som bidrar till återbruk, som t.ex. sajter för begagnade varor, 

organisationer som Myrorna, Emmaus, Humana – för att nämna några - 

och även rent kommersiella aktörer, bör även andra möjligheter till 

ökat återbruk övervägas. Exempel kan vara att söka säkerställa att 

kontorsmöbler och annat som byts ut om möjligt styrs till återbruk. På 

motsvarande sätt kan ambitionen i rivning och byggande höjas i syfte 

att minska materialåtgång/-förstöring. 

Erfarenheter från Göteborg 

Göteborgs stad har goda erfarenheter av arbete med återbruk. Staden 

tar emot varor för återbruk på återvinningscentralerna och i 

kretsloppsparken Alelyckan. Verksamheten gör bl. a att staden spar 

förbränningsavgifter, har skapat ett flertal gröna jobb och den största 

fördelen uppges vara att kommuninvånarna tycker att det är mycket 

positivt att staden tar ansvar för miljön och behovet av återbruk. 

Göteborg uppger sig inte haft några problem i frågan om konkurrens. 

Göteborgs stad bedriver även, genom en entreprenör, återbruk av 
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byggmaterial. Byggföretagarna har idag svårt att bli av med överblivet 

material och varor men kan i Göteborg lämna det till ”Återbruket” för 

försäljning per kommission. Verksamheten hjälper företagen att arbeta 

mer miljövänligt och genererar dessutom vinst för staden. 

Övrigt 

Det finns många möjligheter att utvidga återbruket och återvinningen i 

Stockholm. Utrymmesbristen i Stockholm kräver innovativa lösningar 

och en långsiktig planering där avfallshanteringen är en del av 

infrastrukturen. Återvinningscentralerna behövs och det vore olämpligt 

att lägga ner Östberga återvinningscentral. Enligt förvaltningens 

uppfattning kommer staden – med fortsatt bostadsbyggande/förtätning 

– behöva fler återvinningscentraler än idag. 

 

Förslagen i motionen ligger, trots de beskrivna svårigheterna, helt i 

linje med det arbete som bedrivs och stadens ambitioner i 

avfallsplanen.  

 

 

Slut. 

Bilaga 

Motion 


